平成 26年 2月 10日

各      位
上場会社名   日本トムソン株式会社

代表者     取締役社長 宮地茂樹

(コード番号  6480 東証第一部)

問合せ責任者  経営企画部長 岡嶋徹

(TEL．     03－3448－5868)

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、事業の拡大を図るため、下記のとおりタイ王国に子会社を設立することを決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 設立の目的

当社は、平成 15年 7月にタイ王国バンコクにアセアン駐在員事務所を開設し情報収集を展開し

てまいりましたが、今後、高い成長が期待される東南アジアおよびインド地区にて販売活動を一

層強化し、事業の拡大を図るために販売子会社を設立することといたしました。

２． 子会社の概要

(1) 商 号 IKO THOMPSON ASIA CO., LTD.(仮称)

(2) 所 在 地 タイ王国バンコク

(3) 設 立 年 月 日 平成 26年 4 月予定

(4) 資 本 金 6 百万バーツ予定

(5) 出 資 比 率 日本トムソン株式会社          49%

BANGKOK BTMU LTD.            28%

MHCB Consulting (Thailand) CO., LTD.  23%

(6) 代 表 者 名 未定

(7) 主な事業内容 軸受、直動案内機器および諸機械部品の販売

(8) 従 業 員 数 当初 10名

(9) 決 算 期 3 月

(10) 営 業 開 始 平成 26年 4 月予定

３． 今後の業績に与える影響

当該子会社の事業の開始は、平成 26 年 4 月を予定しており、平成 26 年 3 月期の連結および単

独業績に与える影響はありません。なお、今後業績に重大な影響を与えることが判明した場合に

は、速やかにお知らせいたします。

以  上